ТЕРРИТРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №321 «РОСИНКА»

660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74 – а                                                                                    тел. 244-04-80, тел. (факс)244- 07-13

                                                                                                                                                e-mail: maryasova2010@yandex.ru

ПРОТОКОЛ

19. 09. 2023                                                                                                       №1
Педагогического совета
«Планирование образовательного процесса на 2023-2024 учебный  год»

Председатель – Марьясова Л. Г. заведующий МБДОУ
Секретарь – Мачулова Ю. А. заместитель заведующего
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Ознакомление с организационными приказами на 2023-2024 учебный год (заведующий ДОУ, Марьясова Л. Г.)
2. Утверждение годового плана работы ДОУ (зам. заведующего, Мачулова Ю. А., старший воспитатель Зырянова Т. Б.)
3. Ознакомление со схемой написания рабочих программ специалистов ДОУ, планов образовательной деятельности воспитателей (зам. заведующего, Мачулова Ю. А.)

4. Утверждение дополнительных образовательных программ: «Детский фитнес», «Умелые ручки», «Услуги логопеда», «Дошколенок».

СЛУШАЛИ:

1. Марьясова Л. Г.  Она познакомила педагогический коллектив МБДОУ с организационными приказами на 2023-2024 учебный год.
2. Мачулова Ю. А. и Зырянова Т. Б. выступили по второму вопросу. Обозначили цель и задачи  на 2023– 2024 учебный год:
Цель годового плана: совершенствование технологий коррекционно-образовательного процесса для повышения качества образования, соответствующего потребностям и интересам общества.

Задачи годового плана:

1. Обеспечить условия для эффективного коррекционно-образовательного процесса посредством совершенствования педагогических технологий.
2. Способствовать повышению квалификации и профессиональному мастерству педагогов в совершенствовании педагогических средств, позволяющих эффективно достигать планируемые образовательные результаты.
Мачулова Ю. А., Зырянова Т. Б. назвали основные направления работы: организационно-образовательное направление, методическое направление, обобщение и распространение передового опыта работы, аттестационные мероприятия,  административно-хозяйственная деятельность. Обозначили мероприятия по каждому направлению работы с указанием ответственных лиц и даты проведения мероприятий.
3. По третьему вопросу Юлия Александровна, рассказала о схеме написания рабочих программах специалистов ДОУ и о структуре написания планов образовательной деятельности воспитателей.
4. По четвертому вопросу Юлия Александровна рассказала о дополнительных образовательных программах: «Детский фитнес», «Умелые ручки», «Услуги логопеда», «Дошколенок».

РЕШИЛИ:
1. С организационными приказами на 2023-2024 учебный год педагогический коллектив ознакомлен.
2. Годовой план утвердить.

3. Рабочие программы специалистов ДОУ и планы образовательной деятельности воспитателей утвердить.

4. Принять дополнительные образовательные программы: «Детский фитнес», «Умелые ручки», «Услуги логопеда», «Дошколенок».
Председатель:                                                                      Л. Г. Марьясова
Секретарь:                                                                             Ю. А. Мачулова